
PROTOKÓŁ Nr IV/2006 
z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 29 grudnia 2006 r 
w siedzibie Urzędu Gminy 

 

Ad.1. 
Otwarcie obrad 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur , o godz.11.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu  

jej uczestników stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawo mocnych decyzji, listy obecności  

radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2. 

Ad.2. 
Nadanie odznaczenia „ za zasługi dla obronności kraju „Państwu Janinie i Wojciechowi  
Bać. 
Odznaczenie srebrnym medalem Państwa Bać za worową służbę ich trzech synów w imieniu 

Ministra Obrony Narodowej zostało wręczone wspólnie przez pułkownika Walentego Cebula z  

Wojskowej Komendy Uzupełnień i Wójta Gminy. 

Ad.3. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne propozycje zmian porządku. 

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do projektu porządku 

obrad projekt uchwały w sprawie : przyjęcia  wyników konsultacji społecznych z mieszkańcami  

sołectwa Świdnik jako pkt.5 „e „ 

Propozycja została przyjęta przez aklamację. 
Innych uwag nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad ze zmiana  został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4. 
Przyjęcie protokołu z III sesji. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.5. 
Podjęcie uchwał w sprawach : 
- zmiany w budżecie gminy na 2006 r 
Krystyna Magda Skarbnik Gminy  
Przedstawiając treść uchwały  dokonała  jej szczegółowej  analizy  informując o przyczynach  

zwiększenia budżetu , które powstały w związku z otrzymanymi subwencjami oświatowej i  

uzupełniającej dochody gminy i zmniejszenia w związku ze środkami nie wygasającymi.  

Dokonała szczegółowej analizy działów zarówno dochodów i przychodów zwiększenia i  

zmniejszenia  budżetu oraz powstałej nadwyżki , która zostanie przekazana na deficyt budżetu. 

Poprosiła o pytania, których nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 3  

do protokołu.    

- budżetu gminy na 2007 r 
Krystyna Magda  Skarbnik Gminy zapoznała radnych z treścią Uchwały Nr I-280/2006  

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 27 grudnia 2006 r w  

sprawie opinii o przedłożonym  przez Wójta Gminy Marciszów projekcie budżetu gminy  

Marciszów na 2007 rok wraz z informacją o stanie  mienia komunalnego i objaśnieniami. 

informując , że Rada musi być zapoznana z jej treścią przed uchwaleniem budżetu. 

Następnie zwróciła się o dokonanie poprawek  dostarczonych  radnym w zał-7 oświata i  

wychowanie i zał-11 limit wydatków Gminy zapoznając ze szczegółami oraz uzasadniając 

dokonanie poprawek. 

Ponadto poinformowała , że od 1 stycznia 2007 wchodzi nowa ustawa o opłacie skarbowej  

powodując wypadnięcie z budżetu opłaty administracyjnej , co jednak nie rodzi żadnych 

skutków w budżecie i zapoznała ze szczegółami. 
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Ponadto  w ochronie zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi zgodnie z zaleceniem RIO  

należy rozpisać i podzielić środki  na dwa rozdziały, czyli alkoholizm i narkomania. 

Przypomniała ,iż pozostałe zmiany zostały przez radnych na wspólnym posiedzeniu komisji  

naniesione i też nie niosą żadnych skutków finansowych. 

Zapoznała z projektem uchwały, który został poddany przez Przewodniczącego Rady Gminy   

pod głosowanie. 

Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym „ / radny Adam Ryżowski/ , 2  

głosami „wstrzymującymi „ przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 4 do  

protokołu.  

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie wynagrodzenia wójtów w gminach  

ościennych oraz dotychczasowe wynagrodzenie Wójta. 

Poprosił o zgłaszanie propozycji. 

Radny Janusz Banasiewicz 
Wnioskował o nie głosowanie tego  punktu w dniu dzisiejszym i przełożenie  go na np. lutowe  

obrady sesji uzasadniając wniosek brakiem wspólnego , dokładnego przeanalizowania tej sprawy  

przez cała Radę. Ponieważ  Ponadto Rada ma już porównanie z innymi gminami i nie chciałby 

aby była to pochopna decyzja.  

Poddany pod głosowanie wniosek Rada Gminy przyjęła 12 głosami „za”, 1 głosem  

„przeciwnym” / radny Adam Ryżowski /  , 3 głosami wstrzymującymi. 

W związku z tym , że Wójt do chwili ustalenia przez Radę wysokości wynagrodzenia nie może  

pozostać bez poborów ,  pod głosowanie została poddana dotychczas obowiązująca uchwała z  

poborami na dotychczasowym poziomie.   

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 1 głosem „przeciwnym” / radny Adam Ryżowski/ , 0  

głosów „wstrzymujących „ przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 5 do  

protokołu. 

 - projekt uchwały w sprawie : uchwalenia statutu sołectwa. 
Krystyna Kwiatkowska  Sekretarz Gminy wyjaśniła zgłaszane wątpliwości dot. zapisu  w § 5   

pkt.5 i poinformowała , iż w dotychczasowym  statucie , który ma już kilkanaście lat dokonano  

jego kosmetyki  w celu uzupełnienia oraz wprowadzenia zmian dot.wyboru  sołtysa i rady  

sołeckiej w czasie zebrania wiejskiego.  

Poinformowała, że projekt ten został skonsultowany z Nadzorem gdzie stwierdzono , że  jest 

poprawy jednak niezależnie od tego, kto sprawdza projekty uchwał może się okazać , że jest 

nieprawidłowość, dlatego należy czekać na ostateczną decyzję . 
Ponadto poinformowała, że w życie może wejść dopiero po opublikowaniu go w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wówczas wszyscy otrzymają egzemplarze statutu  

ażeby sołtysi mogli się już przygotowywać do nowych wyborów.  

Innych uwag nie zgłoszono. 

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 5 do  

protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie : przyjęcia wyników konsultacji społecznych z mieszkańcami  
  sołectwa Świdnik.  
Uwag nie zgłoszono 

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 6 do  

protokoły. 

Ad.6. 
Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 
Radny  Andrzej Mitczak 
Zwrócił się do radnego Powiatu Ryszarda Zawierucha w sprawie drogi powiatowej koło byłej  

Słodowni w Ciechanowicach, po , której płynie woda ,co może spowodować  dużo problemów,  

dlatego zwraca się  z prośbą  o przyspieszenie jej remontu jak również  w sprawie drogi wzdłuż  
rzeki Bóbr w kierunku Miedzianki gdzie załamany jest przepust powodując duże jej zapadnięcie  
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w tym miejscu , co z kolei stwarza niebezpieczeństwo dla jej użytkowników. 

Ponadto zwrócił się w sprawie braku pracownika  Dworactwa Rolniczego , który odszedł do  

Powiatu ,a który obsługiwał rolników z naszej Gminy, dlatego prosi o wzięcie tego pod uwagę. 
Radny Władysław Wróblewski 
Zwrócił się do radnego Powiatu w sprawie niedokończonej drogi powiatowej Domanów   

Nagórnik prosząc o zwrócenie uwagi na walący się mur wzdłuż drogi i jeżeli nie zostanie  

naprawiony to stan taki zagraża  nawet podmyciem okolicznych budynków. Pomimo tego  

że sprawa znana jest  również posłowi nie została dokończona.   

Radny Tadeusz Borowy  
Zwrócił się w sprawie martwego punktu oświetleniowego w Marciszowie pod wiaduktem na  

ulicy Włókienniczej prosząc o obniżenie lamy tak , ażeby ona świetlała teren pod wiaduktem  

a nie jego górę. 
Radna Czesława Olejniczak 
Zwróciła się do radnych Powiatu w sprawie zabezpieczenia drogi powiatowej w przez wieś w 

Sędzisławiu przypominając, że w sprawie tej wysyłano już pismo otrzymując w odpowiedzi , że 

brak jest funduszy. Jednak zdaniem radnej nie trzeba , aż takich funduszy na  zabezpieczenie 

barierkami płynącego tam strumyka , dlatego ponawia sprawę tym bardziej, że w u.r. zginął w   

tamtym miejscu człowiek. 

Wójt Gminy w odpowiedzi zapoznał z aktualną sytuacją w  przedstawionych  sprawach i zwrócił  

się do radnych powiatowych o rozpoczęcie rozmów z drogownictwem powiatowym i   

przyspieszenie wykonania przedstawionych spraw , bo podawane tłumaczenia przez Powiat są  
absolutnie nie do przyjęcia.  

Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się do Skarbnika Gminy z zapytaniem czy w budżecie przewidziano środki z  

przeznaczeniem na plan zagospodarowania przestrzennego gminy, bo radny  podtrzymuje swoje 

zdanie  z poprzedniej kadencji w spr. wysyłanych pism z Agencji , która twierdzi , iż opiera się 
na niewiarygodnych dokumentach Urzędu Gminy ustalając sobie sami cenę. Dlatego proponuje 

stopniowe wykonywani tych dokumentów skoro nie ma na to środków , bo mieszkańcy  

coraz bardziej interesują się tymi sprawami. A tym czasem ludzie z zewnątrz wykupują niektóre  

obszary i nic z tym nie robią licząc tylko na środki unijne z tego tytułu. Radny przypomniał , że  

zapowiadane były kontrole pod kontem użytkowania dotowanych obszarów  jednak nic  

się nie dzieje, dlatego prosi o powrót do tematu w roku 2007.  

Skarbnik Gminy w kwestii stworzenia planu zagospodarowania przestrzennego poinformowała ,  

że nic Gminę nie zwolni z tego zadania i Rada ma na to 1,5 roku , jeżeli tego nie zrobi to  

Wojewoda opracuje taki plan na koszt Gminy, także ma to z Wójtem Gminy na uwadze i jak  

tylko będą wolne środki , / koszt zadania wyniesie od 500 do 700 tys / to sprawa będzie  

realizowana. 

Radna Teresa Mospan 
Przypomniała radnemu Powiatu o nieskończonym remoncie drogi powiatowej w  

Ciechanowicach  na odcinku od posesji p.Mikoś do byłej Techmy prosząc o dopilnowanie, aby 

prace te zostały zakończone.  

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha    
Podziękował za zaproszenie i poinformował , że przedstawione  przez radnych sprawy przekaże  

do Powiatu i będzie starał się je pilotować wyraził też nadzieję, że w rozpoczynającej się  
kadencji ta współpraca zaowocuje. Złożył życzenia świąteczne. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy radnego Powiatu w sprawie planów remontów na  

obecną kadencję radny  poinformował, że nie ma żadnej drogi w planie na rok 2007.  

Radny Tadeusz Borowy 
Poprosił o przedstawienie aktualnej sytuacji w Wodociągach w związku z uczestniczeniem  

Wójta w Zgromadzeniu. 

W odpowiedzi Wójt poinformowała, że brak było reakcji na sprawy naszej Gminy ze strony  

Wałbrzycha , co z kolei zostało przyjęte przez Wójta jako ostateczne przyjęcie sprawy  
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wystąpienia Gminy Marciszów ze Związku . 

Generalnie sesja ta była czyszcząca jak wszędzie , przyjęto zmniejszony budżet i przedstawiono   

kilka słów n/t Funduszu Spójności.  

Została zaproponowana dzierżawa, z czego będzie 1,5 mln zł netto i po nowym roku Wójt  

przystępuje do dalszych czynności.     

Radna Jadwiga Adamczyk 
Zwróciła się z zapytaniem o wysokość  kosztu audytu i gdzie to zostało zaznaczone w  

budżecie , o którym mówił wcześniej Wójt Gminy.   

W odpowiedzi Wójt Gminy przypomniał , iż mówił , że podjęta uchwała o stanowieniu o 

kierunkach pracy Wójta i ewentualnym  powołaniu  spółki , upoważni Wójta do wykonania tego 

audytu. 

Obecnie, o czym mówił w dniu wczorajszym na spotkaniu z radnymi  prowadzi rozmowy ze  

Związkiem na temat projektu dzierżawy na majątek gminny. 

Ponadto po nowym roku wyśle pisma z propozycją opracowania nowej taryfy, ponieważ z dniem  

1 stycznia 2007 nie będziemy członkiem Związku chyba , że uzasadnią wiarygodnie , że woda  

będzie kosztowć 3,20 zł 

Innych zapytań i wniosków nie zgłoszono. 

Ad.7. 
Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący dokonał jej zamknięcia. 

 

protokołowała                                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

Grażyna Dudczyk                                                                              Henryk Mazur 

Insp.d/s Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


